
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam 

houdende de vaststelling van subsidieplafonds voor het jaar 2024 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam; 

  

gelet op artikel 4:25, 4:26 en 4:28 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 3, eerste lid van de Alge- 

mene subsidieverordening Edam-Volendam en artikel 4, eerste lid van de Algemene subsidieverordening 

Edam-Volendam; 

  

alsmede gelet op de in artikel 6, tweede lid, aanhef en onder a tot en met b van de Subsidieregeling 

economie en toerisme Edam-Volendam, artikel 7, tweede lid van de Subsidieregeling sport Edam-Vo- 

lendam, artikel 8, tweede lid van de Subsidieregeling kunst en cultuur Edam-Volendam, artikel 6, 

tweede lid en 3 van de Subsidieregeling incidentele subsidies Edam-Volendam en artikel 8 tweede lid 

van de Subsidieregeling dorp -en wijkraden Edam-Volendam opgenomen verdelingsregels; 

  

overwegende dat artikel 4:27, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht vereist dat subsidieplafonds 

bekend moeten worden gemaakt voordat de periode, waarop het betrekking heeft, ingaat; 

  

overwegende dat artikel 4:28 bepaalt, dat indien de subsidieplafonds na vaststelling van de begroting 

moeten worden verlaagd, deze verlaging ook geldt voor aanvragen die daarvoor zijn ingediend. 

  

B E S L U I T: 

1. de subsidieplafonds voor het kalenderjaar 2024, zoals bedoeld in artikel 6, eerste lid van de Sub- 

sidieregeling economie en toerisme Edam-Volendam, artikel 7, eerste lid, aanhef en onder a en 

b van de Subsidieregeling sport Edam-Volendam, artikel 8, eerste lid van de Subsidieregeling 

kunst en cultuur Edam-Volendam, artikel 6, eerste lid, aanhef en onder a tot en met d van de 

Subsidieregeling incidentele subsidies Edam-Volendam en artikel 8, eerste lid van de Subsidiere- 

geling dorp- en wijkraden Edam-Volendam als volgt vast te stellen: 

  

Budget per subsidieplafond 2024 subsidieregeling kostenplaats Beleidsterrein/ product 

€ 15.240 Subsidieregeling 4.610.8050 1.0501 Burgerparticipatie 

Dorps-en wijkraden, art. 2 

€ 15.000 Subsidieregeling incidentele subsidies, arti- 

kel 2d 

4.610.8040 

€ 1.200,- Subsidieregeling economie en toerisme 4.340.1010 3.01 Economische zaken en 

toerisme art. 2 a t/m d 

€ 5.000,- Subsidieregeling incidentele subsidie, arti- 

kel 2d 

4.610.1070 5.01.17 

Wmo uitvoeringskosten 

voorliggend veld 

€ 6.545,- Subsidieregeling incidentele subsidie, arti- 

kel 2d 

4.610.2060 

€ 40.000,- € 32.500,- Subsidieregeling sport artikel 4a 4.510.1001 5.02.1201 Subsidies sportver- 

enigingen € 7.500,- Subsidieregeling sport artikel 4b 

€ 41.000,- € 28.000,- Subsidieregeling kunst en cultuur 4.530.4120 5.02.1005 Kunst en cultuur/ 

cultuur, participatie en leef- 

baarheid 
€ 5.600,- Subsidieregeling incidentele subsidies, arti- 

kel 2a 

€ 1.800,- Subsidieregeling incidentele subsidies, arti- 

kel 2b 

€ 5.600,- Subsidieregeling incidentele subsidies 2c 

€ 123.985,- Totaalbudget subsidiepla- 

fonds 2024 

2. De subsidieplafonds zoals genoemd in het eerste lid worden vastgesteld onder voorbehoud van 

reservering van voldoende middelen in de nog door de gemeenteraad vast te stellen begroting 

voor het jaar 2024. 

3. Een verlaging van de subsidieplafonds na aanvang van het tijdvak waarvoor de subsidieplafonds 

zijn vastgesteld die voortvloeit uit de vaststelling van de begroting, is ook van toepassing op 

voordien ingediende aanvragen. 

4. Indien reeds een hoger bedrag aan subsidie is verleend dan het bedrag dat na verlaging van de 

subsidieplafonds voor subsidie beschikbaar is, worden de verleende subsidies naar rato verlaagd. 

  

Nr. 469034 

GEMEENTEBLAD 3 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam 

Gemeenteblad 2023 nr. 469034 3 november 2023 1 



Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 31 oktober 2023, 

Het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam, 

de secretaris, 

H.  van der Woude. 

de burgemeester, 

L.J.  Sievers. 

Gemeenteblad 2023 nr. 469034 3 november 2023 2 



Bezwaar 
Bent u het niet eens met dit besluit? 

U kunt binnen zes weken na de datum van deze publicatie bezwaar maken. U kunt alleen bezwaar maken 

als het besluit tegen uw eigen belangen ingaat. 

  

Hoe maakt u bezwaar? 

Stuur binnen zes weken na de datum van deze publicatie een bezwaarschrift met daarin uw motivering 

en uw handtekening naar: Gemeente Edam-Volendam, Het college van burgemeester en wethouders, 

Postbus 180, 1130 AD VOLENDAM. U kunt uw bezwaar ook via onze website indienen. Hiervoor heeft 

u uw DigiD nodig. Kijk op edam-volendam.nl en zoek op ‘bezwaar maken’. Bezwaar maken via e-mail 

is niet mogelijk. 

Gemeenteblad 2023 nr. 469034 3 november 2023 3 


